B) Tercera interesada: Ludvina Aydeé 

Expediente  3027-2015 3 

Leiva Pineda de Zavala. C) Remisión de antecedentes: copias certificadas 

parciales de: a) incidente de reinstalación número uno (1) un mil ciento setenta y 

tres – dos mil trece – tres mil quinientos catorce (1173-2013-3514), del Juzgado 

Tercero de Trabajo y Previsión Social del departamento de Guatemala, y b) 

apelación número un mil ciento setenta y tres – dos mil trece – tres mil quinientos 

catorce (1173-2013-3514), de la Sala Primera de la Corte de Apelaciones de 

Trabajo y Previsión Social. D) Medios de comprobación: a) los documentos 

incorporados al proceso de amparo, y b) presunciones legales y humanas. E) 

Sentencia de primer grado: la Corte Suprema de Justicia, Cámara de Amparo y